Serviceeinrichtungen

Begabungsforderungszentrum
Mag.? Angelika Engel

Tel.: 52 525/77 887

E-Mail: begabung@ssr-wien.gv.at

Integrationsberatungsstelle

Beratung in Fragen der schulischen Behindertenintegration
Dipl.-Pad." Verena Lieser, Mag.” Judith Stender

Tel.: 525 25/77193 bzw. 77194

E-Mail: verena.lieser@ssr-wien.gv.at

und judith.stender@ssr-wien.gv.at

Zentrum fiir Inklusiv- und Sonderpadagogik

Kompetenzzentrum fiir Schiilerinnen mit Autismus-Spektrum-Stérungen (ASS)
Hebbelplatz 1, 1100 Wien

Tel.:602 11 49/311

Tel.: 0680/501 92 94

E-Mail: so10hebb001k@m56ssr.wien.at

Ombudsstelle fiir Schiilerinnen und Eltern

Tel.: 525 25/77802
E-Mail: ombudsstelle@ssr-wien.gv.at

Referat fiir Externisten

Hermann Schutz
Tel:525 25/77 851,77 855,77 853
E-Mail: hermann.schuetz@ssr-wien.gv.at

Schiilerbeihilfenstelle

AD" Petra Kases
Tel.: 525 25/77808 und 77809
E-Mail: petra.kases@ssr-wien.gv.at

Schulinfo-Wien

Mag.? Angelika Engel

Tel.: 525 25/77866

E-Mail: schulinfo@ssr-wien.gv.at

Europa Biiro des Stadtschulrates fiir Wien

1080 Wien, Auerspergstrale 15/42
Fl Horst Tschaikner

Tel.: 52525/77085

E-Mail: europa@ssr-wien.gv.at

REBAS 15

Regionale Beratungsstelle f. Schilerinnen mit Migrationshintergrund
1150 Wien, Gasgasse 8-10
Tel.: 891 34/15361

SprachforderZentrum Wien

1070 Wien, Zieglergasse 49

Bereich Grundschule:

Tel.: 0664/88 437 276

Bereich Muttersprachlicher Unterricht:
Tel.: 0664/88 437 277

Bereich Sekundarstufe I

Tel.: 0664/92 641 49

E-Mail: sfz@sfz-wien.at
www.sfz-wien.at



